
SLUŽBENI GLASNIK
       OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj
UREĐUJE: Stručna služba
                               Vijeća i Načelnika
ODGOVORNI UREDNIK:
                                     Arijana Brkić
Tel. 032/650-341
E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba

Godina XLII - Broj 4

Srijeda, 20.05.2009. godine

            T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj
Kompjuterska priprema:
         Stručna služba Vijeća i Načelnika

Godišnja pretplata 60,00 KM
Račun broj: 1011600000035945
         i broj: 3385502200008006
“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na osnovu  člana 2. a u vezi sa članom 311.
stav 2. Zakona o privrednim društvima („Službene
novine Federacije BIH“, broj: 23/99 45/00, 2/02, 6/02,
29/03, 65/05 i 91/07) i člana 14. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj 11/07),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj
dana 12.05.2009. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka osnivanja
Agencije za razvoj općine Tešanj

Član 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak osnivanja

Agencije za razvoj općine Tešanj, koja će biti
organizovana kao društvo s ograničenom
odgovornošću, a čiji je osnivač Općina Tešanj.

Član 2.
Agencija za razvoj općine Tešanj osniva se s

ciljem da bude promotor, nosilac i koordinator
razvojnih aktivnosti na području općine Tešanj.

Član 3.
Društvo se osniva radi obavljanja privredne

djelatnosti i sticanja dobiti.

Član 4.
Firma društva sa ograničenom odgovornošću

glasi „Agencija za razvoj općine Tešanj“.
Skraćeni naziv firme je „TERA“.

Član 5.
Sjedište Agencije za razvoj općine je u Tešnju,

Trg Alije Izetbegovića broj 11.

Član 6.
Okvirna djelatnost Agencije za razvoj općine

Tešanj je:

-  razvoj poslovnog okruženja u općini Tešanj,
-  vođenje dugoročnih projekata razvoja,
-  praćenje pristupnih fondova Evropske unije i izrada
   aplikacija,
-  razvoj inkubatora za mali biznis,
-  promotor privrednih zona,

- obezbjeđenje investicionih ulaganja po usvojenim
   projektima van Općine Tešanj,
-  promocija profitabilnih ulaganja.

Član 7.
Visina osnovnog kapitala u novcu osnivača je

2.000.00 KM.
Član 8.

Osnivač će snositi troškove osnivanja Društva.

Član 9.
Za vršioca dužnosti direktora do konačnog

imenovanja  u  skladu  sa  Zakonom,  imenuje  se  Hilmo
Perčo.

Imenovani se zadužuje da u roku od 60 dana
izradi i ponudi na usvajanje Općinskom vijeću Tešanj
„Statut o načinu rada i poslovanja Agencije za razvoj
općine Tešanj“.

Statutom Društva bliže će se urediti način rada
i poslovanja Društva kao i postupak, uslovi i druga
pitanja vezana za imenovanje direktora i drugih organa
Društva.

Član 10.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može

potpisati notarski obrađenu Odluku o osnivanju u
skladu sa ovom Odlukom, kao i sva druge potrebne
izjave i obrasce propisane Zakonom o registraciji
poslovnih subjekata u Federaciji BiH („Službene
novine Federacije BiH“, broj: 27/05 i 68/05).

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-49-1-1770-2/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana 14. stav 1. Zakona o
komunalnim djelatnostima ("Službene novine ZE-DO
kantona", broj: 17/08), člana 35. stav 1. Zakona o

mailto:opcinsko.v@opcina-tesanj.ba


zaštiti potrošača u Bosni i Hercegovini  ("Službeni
glasnik  BiH", broj: 25/06) i člana 13. Statuta Općine
Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj:
11/07), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama

Odluke o  vodovodu i kanalizaciji

Član 1.
U Odluci o vodovodu i kanalizaciji («Službeni

glasnik Općine Tešanj», broj: 10/05) u članu 17. stavu
2. tačka d) i stav 3. i 4. se brišu i prebacuju u  novi član
17 a. koji glasi:

«Od plaćanja priključne takse oslobođeni su:
Javne ustanove čiji je osnivač općina, kanton,
federacija, odnosno državne ustanove, školski i vjerski
objekti te objekti za smještaj korisnika stalne i
povremene socijalne pomoći i kolektivni centri.
Korisnici koji u postojećim objektima, za koje je
plaćena priključna taksa,  vrše razdvajanje mjerenja
potrošnje.

Korisnik koji dokaže da je ranije, po bilo kom
osnovu, uplatio priključnu taksu oslobođen je od
plaćanja iste, izuzev u slučaju da je u međuvremenu
objekt promijenio prvobitnu namjenu ili od jednog
objekta pregrađivanjem, napravio dva ili više.

U slučaju dograđivanja objekta taksa se plaća
samo za razliku koja odstupa od uplaćenog iznosa.»

Član 2.
U članu 21. stav 2. iza riječi „vodomjera“

dodaju se riječi „zbirnog vodomjera“.

Član 3.
Iza člana 31. dodaje se član 31.a. koji glasi:
„Komunalno preduzeće će  korisnicima usluga

vodovoda koji koriste zbirno brojilo obezbijediti
mogućnost postavljanja pojedinačnih mjernih
instrumenata, po principu jedan korisnik jedan mjerni
instrument.

Novi stambeni objekti kolektivnog stanovanja
saglasnost za priključenje na vodovodnu i
kanalizacionu mrežu mogu dobiti samo ukoliko je
ispunjen uslov da svaki potrošač ima  vlastito brojilo.

Rok za provođenje stava 1. ovog člana je 5
(pet) godina od početka primjene ove Odluke.“

Član 4.
Član 32. mijenja se i glasi:
„Obračun utrošene vode koju plaća korisnik

vrši se prema utrošenoj količini vode pokazanoj na
vodomjeru (očitavaju se samo cijeli metri kubni).

U stambenim objektima kolektivnog stanovanja
sa više stambenih jedinica,  obračun utroška količine
vode vrši se očitavanjem utroška sa pojedinačnog
mjernog instrumenta za stambene jedinice koje imaju
ugrađen mjerač potrošnje.

Za stambene jedinice kolektivnog stanovanja
koje nemaju ugrađene mjerne instrumente obračun
utroška količine vode  vrši se na način da se utrošena
količina vode na zbirnom mjernom instrumentu, nakon
što se izbije količina očitana na pojedinačnim mjernim
instrumentima, dijeli podjednako na sve preostale
članove domaćinstva koji su koristili vodu sa očitanog
zbirnog mjerača potrošnje.

Obračun utroška količine vode mjerene putem
zbirnog mjernog instrumenta, vrši Komunalno
preduzeće prema zvaničnom spisku koji je dužan
sačiniti i dostaviti predsjednik Skupa zgrade ili
predsjednik Odbora zgrade.

U slučaju da u toku obračunske godine, dođe
do promjena stanara ili članova domaćinstva zgrade,
predsjednik Skupa zgrade ili predsjednik Odbora
zgrade, dužan je promjene prijaviti Komunalnom
preduzeću u pisanom obliku, u roku od 15 dana od dana
nastale promjene. Zvanični spisak treba da sadrži: ime i
prezime  nosioca porodičnog domaćinstva, adresu i broj
stana i broj članova domaćinstva.

Ukoliko se radnje iz prethodnog stava ne
obavljaju redovno, utrošena količina vode prema
očitanju zbirnog mjernog instrumenta, se dijeli i
obračunava shodno ranije dostavljenom spisku.“

Član 5.
Iza člana 32. dodaje se član 32.a. koji glasi:

            „Kada je u stambenim objektima kolektivnog
stanovanja sa više stambenih jedinica, u kojima je
obračun utrošenih količina vode vršen putem zbirnog
mjernog instrumenta, izvršena ugradnja pojedinačnih
mjernih instrumenata za svaku stambenu jedinicu,
Komunalno preduzeće će i dalje nastaviti sa
očitavanjem potrošnje na zbirnom mjernom
instrumentu i eventualnu razliku u potrošnji između
ukupne potrošnje sa pojedinačnih mjernih instrumenata
i evidentirane na zbirnom mjernom instrumentu, dijeliti
podjednako na sve korisnike srazmjerno pojedinačnoj
potrošnji korisnika koji su koristili vodu mjerenu preko
zbirnog mjerača.“

Član 6.
Iza člana 32a. dodaje se član 32.b. koji glasi:

             „Vlasnik stambene jedinice u okviru
stambenog objekta kolektivnog stanovanja prilikom
nabavke, ugradnje, ekspoloatacije i funkcionisanja
mjernog instrumenta potrošnje dužan je da se pridržava
projekta o tehničkih izvodivosti izrađenog i ovjerenog
od strane ovlaštenog stručnog pravnog ili fizičkog
lica.“

Član 7.
Član 40. stav 1. i 2. mijenja se i glasi:
«Komunalno preduzeće koje upravlja

vodovodom u slučaju nastupanja neplaniranih ili
neočekivanih poremećaja ili prekida u snadbijevanju
vodom, dužno je odmah o tome pisanim putem
obavijestiti nadležan organ za komunalne poslove
općine i istovremeno preduzeti mjere za otklanjanje
uzroka poremećaja ili prekida.



Nadležan organ za komunalne poslove po
prijemu obavještenja postupit će u skladu sa odredbama
Zakona o komunalnim djelatnostima koje regulišu
prekid pružanja komunalne usluge.»

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj:  01-02-1-385-3/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), člana
19. stav 5. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Tešanj
za 2009. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj",
broj: 02/09) i Budžeta Općine Tešanj za 2009. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 02/09),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj
dana 12.05.2009. godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju Programa novčanih podsticaja za

unapređenje primarne poljoprivredne proizvodnje
na području općine Tešanj u 2009. godini

Član 1.
Ovom Odlukom usvaja se Program novčanih

podsticaja za unapređenje primarne poljoprivredne
proizvodnje na području općine Tešanj u 2009. godini.

Član 2.
Program iz člana 1. ove Odluke sastavni je dio

ove Odluke.
Član 3.

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski
načelnik i nadležna općinska Služba koja će sva
planirana sredstva isplatiti korisnicima, koja se utvrđuju
u okvirnom iznosu prema Programu, a proporcionalno
će se uvećati ili umanjiti, u zavisnosti od broja
odobrenih zahtjeva na kraju godine.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-02-1-722-4/09.
Datum: 12.05.2009. godine

P R O G R A M
NOVČANIH PODSTICAJA ZA  UNAPREĐENJE

PRIMARNE  POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE U
2009. GODINI

1. UVOD

Programom novčanih podsticaja za unapređenje
primarne poljoprivredne proizvodnje, Općina Tešanj
namjerava osnažiti poljoprivredne proizvođače i
učvrstiti lanac koji povezuje proizvodnju, preradu i
plasman poljoprivrednih proizvoda. Pored ovog cilja
postoje i drugi specifični ciljevi Programa podsticaja:

- stvaranje porodičnih gospodarstava,
- stvaranje tržišno orjentisanih proizvođača,
- intenziviranje postojeće poljoprivredne proizvodnje,
- povećanje obradivih površina,
- smanjenje stope nezaposlenosti ,ruralni razvoj i dr.

Na osnovu člana 19. stav 5. Odluke o izvršavanju
budžeta za 2009. godinu, pristupilo se izradi Programa
pri čemu su uzeti u obzir pokazatelji koji utiču na
poljoprivrednu proizvodnju, vlastita iskustva u primjeni
novčani podsticaja te iskustva u razvoju poljoprivrede i
sela iz drugih općina BiH.
Nakon usvajanja Programa podsticaja Služba za
finansije i ekonomiju će putem sredstava javnog
informisanja, javnih rasprava i izradom letaka
obavijestiti poljoprivrednike o podsticajnim mjerama,
kao i o kriterijima koji moraju biti ispunjeni da bi
podsticajna sredstva bila odobrena.

2. OPŠTE ODREDBE

Program podsticaja podrazumijeva jednokratne isplate
a za realizaciju navedenog Programa obezbjeđena su
budžetom za 2009. godinu sredstva u visini od 340.000
KM. Maksimalan iznos podsticaja koji može dobiti
jedan podnosilac zahtjeva po osnovu jednog ili više
vidova podsticaja je 2.000,00 KM. U slučaju da
podneseni zahtjevi znatno premašuju za ove svrhe
planirana sredstva, visina podsticaja može biti i manja,
zavisno od broja odobrenih zahtjeva.
Pravo na dobijanje podsticajnih sredstava u skladu sa
Programom podsticaja ostvaruju slijedeći korisnici:

1. sva poljoprivredna gazdinstva na području
Općine Tešanj (jedan podnosilac zahtjeva za
jedan ili više vidova podsticaja) koja
blagovremeno podnesu zahtjev za podsticaje i
ispune kriterije iz Programa podsticaja za
proizvodnju koja je ostvarena na području
Općine Tešanj.

2. poljoprivredno gazdinstvo, gdje je podnosilac
zahtjeva lice do 35 godina starosti i na
evidenciji nezaposlenih neprekidno najmanje
pet godina, ostvaruje i podsticaj za mlade
poljoprivredne proizvođače u visini od 30% na
odobreni podsticaj iz tačke 1.



3. do 3% od planiranih sredstava biće usmjereno
na sufinansiranje realizacije Projekata stručnog
osposobljavanja i edukacije poljoprivrednih
proizvođača općine Tešanj u 2009.godini.

Sa podnošenjem zahtjeva se počinje petnaest dana
nakon usvajanja Programa podsticaja od strane
Općinskog vijeća Tešanj i traje do rokova naznačenih
za svaku vrstu poljoprivredne proizvodnje posebno.
Podnošenje zahtjeva će se vršiti putem šaltera za prijem
podnesaka, gdje će podnosioci zahtjeva popuniti
Prijavni list u kome će pored podataka: ime i prezime,
mjesto stanovanja/prebivališta, telefon, JMB i broj
tekućeg računa banke, biti tačno naznačena vrsta
proizvodnje za koju se podnosi zahtjev uz koji će
prilagati i ostale dokumente navedene u Programu
podsticaja za svaku proizvodnju posebno a za mlade
aplikante i uvjerenje da su na evidenciji nezaposlenih.

Ispunjenost kriterija u svakom pojedinačnom slučaju će
utvrđivati Komisija za podsticaje imenovana od strane
Općinskog načelnika, utvrđivanjem činjeničnog stanja
na terenu o čemu će sastavljati zapisnike. Na osnovu
zapisnika iz kojih mora biti vidljivo da li su ispunjeni
svi potrebni kriteriji, na kraju godine sačinjavaju se
prijedlozi  rješenja  o  isplati  podsticajnih  sredstava   i
dostavljaju Općinskom načelniku u slučajevima gdje su
svi kriteriji ispunjeni kumulativno. U slučajevima gdje
je zapisnikom Komisije za podsticaje utvrđeno da
podnosilac zahtjeva nije ispunio jedan ili više kriterija,
taj zahtjev se ne odobrava i vrši se njegovo arhiviranje i
pismeno obavještavanje podnosioca zahtjeva. Ponovno
podnošenje zahtjeva za istu poljoprivrednu proizvodnju
neće biti razmatrano od strane Službe za finansije i
ekonomiju. Isplata podsticajnih sredstava će se vršiti na
tekući račun otvoren kod poslovnih banaka.
Kontrolu realizacije podsticajnih mjera  i procjenu
rezultata kontiunirano će vršiti Pomoćnik Općinskog
načelnika iz Službe za finansije i ekonomiju Općine
Tešanj  s  ciljem  da  se  utvrdi  dokle  se  došlo  sa
sprovođenjem zacrtanih aktivnosti  i o tome po potrebi
izvještavati Općinskog načelnika i Općinsko vijeće.
Ukoliko se u realizaciji Programa podsticaja
identifikuju podnosioci zahtjeva za podsticaje koji
pokušavaju prevariti ili dovesti u zabludu Komisiju za
podsticaje pružanjem netačnih podataka ti podnosioci
zahtjeva će biti isključeni iz Programa podsticaja za
narednih pet godina.
Pravo na podsticajna sredstva na osnovu Programa
podsticaja ne mogu ostvariti članovi Komisije za
podsticaje. Članovi komisije za svoj rad u Komisiji za
podsticaje ostvaruju pravo na naknadu.

3.  STRUKTURA/OBUHVAT  PROGRAMA
     PODSTICAJA

3.1.  ZASNIVANJE  VOĆNJAKA
VISOKOSTABLAŠICA

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
podizanje novih voćnjaka su:

• voćnjak mora biti zasnovan na površini,
             minimalno 0,3 hektara,
• sadnja se obavlja u skladu sa agrotehničkim
             rokovima i standardnom agrotehnikom,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje

novčane naknade na ime podsticaja je 30. 06.
2009  godine za jesenju sadnju 2008. i proljetnu
sadnju 2009. godine.

Visina podsticaja iznosi 2,00 KM po jednoj sadnici,
ako nije već ostvaren podsticaj na istoj parceli od
općine, kantona ili federacije.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI  I  PROCEDURE
Služba za finansije i ekonomiju će pomoći podnosiocu
zahtjeva u dostavi zahtjeva Komisiji za podsticaje za
svakog podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za
podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti:
a. Kopiju katastarskog plana,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač

koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu izjavu
ukoliko je zemljište ustupljeno bez naknade
(min. 10 godina),

c. Račun o kupljenom sadnom materijalu i
             uvjerenje o kvalitetu sadnog materijala,
d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.2. ODRŽAVANJE ZASNOVANIH
       VOĆNJAKA

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
održavanje zasnovanih voćnjak su:

• da je voćnjak zasnovan 2005. godine i kasnije,
             na površini minimalno 0,3 hektara,
• da je voćnjak u funkciji proizvodnje (procjena
             Komisije na licu mjesta),
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva je 30. 06.
            2009. godine.

Visina podsticaja, zavisno  od broja voćnih sadnica
iznosi: do 500 sadnica - 180 KM, od 500 do 1000
sadnica - 210 KM i preko 1000 sadnica - 250 KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI  I  PROCEDURE
Služba za finansije i ekonomiju će pomoći podnosiocu
zahtjeva u dostavi zahtjeva Komisiji za podsticaje za



svakog podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za
podsticaj podnosilac zahtjeva će dostaviti:
a. Kopiju katastarskog plana,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač

koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu izjavu
ukoliko je zemljište ustupljeno bez naknade,
(min. 10 godina),

c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog  računa.

3.3. PROIZVODNJA U
       PLASTENICIMA/STAKLENICIMA

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja
zasnovane proizvodnje u plasteniku/stakleniku su:

• ukupna površina mora biti najmanje 240 m²,
• moraju biti obezbjeđeni sa sistemom za
             navodnjavanje i otvorima za prozračivanje,
• moraju biti tako konstruisani da se u njima

podrazumjevaju normalni radovi (visine min.
1,80 m) i primjena  agrotehnike,

• mora biti zasnovana proizvodnja,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje
             novčane naknade na ime podsticaja je
             01.11.2009.  godine.

Visina podsticaja za proizvodnju u
plasteniku/stakleniku je 2 KM/m².
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosioc
zahtjeva će dostaviti:
a. Kopiju katastarskog plana,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač

koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu izjavu
ukoliko je zemljište ustupljeno bez naknade,
(min. 3 godine),

c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog  računa.

3.4. PROIZVODNJA POVRĆA NA
OTVORENOM

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju povrća na otvorenom su:
• minimalna zasijana (zasađena) površina je 0,5
             ha, na jednoj ili max. dvije parcele,
• sjetva se obavlja u skladu sa agrotehničkim

             rokovima i standardnom agrotehnikom,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje

novčane naknade na ime podsticaja je
01.09.2009. godine.

Visina podsticaja za proizvodnju povrća na otvorenom
je 150 KM/dunumu.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac
zahtjeva će dostaviti:
a. Kopiju katastarskog plana,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač

koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu izjavu
ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno
bez naknade,

c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.5. PROIZVODNJA PŠENICE

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
pšenicu (sjetva u jesen 2008 godine) su:

• minimalna površina zasijana pšenicom  je 1
             hektar, na jednoj ili max. dvije parcele,
• sjetva obavljena u skladu sa agrotehničkim
             rokovima i standardnom agrotehnikom,
• rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje

novčane naknade na ime podsticaja za pšenicu
je 31.05.2009. godine.

Visine podsticaja  je 300,00 KM/ha.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosioc
zahtjeva će dostaviti:
a. Kopiju katastarskog plana.
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač

koristi zemljište pod zakup, ili ovjerenu izjavu
ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno
bez naknade,

c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.6. PROIZVODNJA MLIJEKA



Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju mlijeka su:

• da podnosilac zahtjeva posjeduje minimalno
dvije muzne krave koje moraju biti obilježene
ušnom markicom i sa mliječnim kartonom
(utvrđuje Komisija na licu mjesta),

• da ima sklopljen ugovor za tekuću godinu o
             otkupu mlijeka sa registrovanim otkupljivačem/
             udruženjem, odnosno prerađivačem mlijeka,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje
             novčane naknade na ime podsticaja je
             01.10.2008. godine.

Visina poticaja je 150,00 KM/grlu za 2 odnosno 3
muzne krave, a za svaku slijedeću muznu kravu 100
KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosioc
zahtjeva će dostaviti:

a . Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se
             nalazi farma (bez obzira na uplanjenje).
b. Ugovor o zakupu farme ukoliko proizvođač
             koristi farmu pod zakup ili ovjerenu

izjavu ukoliko je farma ustupljena bez naknade,
c. Kopiju ugovora o otkupu mlijeka sklopljenog
             sa  udruženjem ili mljekarom,
d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.7. TOV JUNADI

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za tov
junadi su:

•        da podnosioc zahtjeva posjeduje u tovu
          minimum 3 muška grla obilježena ušnom
          markicom,
•        da grla imaju min. početnu težinu 200 kg (na dan
          podnošenja zahtjeva) i težinu na
          kraju tova minimalno 450 kilograma, što će
          utvrditi komisija metodom mjerenja
          obima ili  vaganjem ako proizvođač obezbijedi
          stočnu vagu,
•        da u roku 7 dana od početka tova prijavi Komisiji
          useljenje teladi, a da 7 dana prije
          obavijesti Komisiju o završetku tova,
•        da grla provedu u tovu minimalno pet mjeseci,
•        krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje

            novčane naknade na ime podsticaja je
            31.05.2009.godine.

Visina podsticaja  je  450,00 KM za tri  grla,  a  za svako
slijedeće grlo u tovu 100 KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Samo jedno fizičko lice na jednoj
katastarskoj čestici može podnositi zahtjeve za
podsticaje za tov. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac
zahtjeva će dostaviti:

a . Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se
             nalazi farma (bez obzira na uplanjenje),
b. Ugovor o zakupu farme ukoliko proizvođač
             koristi farmu pod zakup ili ovjerenu
             izjavu ukoliko je farma ustupljena bez naknade,
c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.8. PČELARSTVO

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
pčelarstvo su:

• da podnosilac zahtjeva posjeduje minimum 30
             košnica,
• da registrovana Udruženja pčelara Općine

Tešanj pismeno potvrde da je podnosilac
zahtjeva pčelar koji svoju djelatnost obavlja na
području Općine Tešanj sa tačno naznačenim
brojem košnica koje posjeduje u vlasništvu,

• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje
novčane naknade na ime podsticaja je
01.11.2009. godine.

Visina podsticaja je 10 KM po jednoj košnici.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac
zahtjeva će dostaviti:

a. Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se
             nalaze košnice,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač
             koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu
             izjavu ukoliko je poljoprivredno zemljište
             ustupljeno bez naknade,



c. Originalnu potvrdu izdatu od strane Udruženja
pčelara kojom se potvrđuje da je podnosilac
zahtjeva pčelar,

d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.9. PROIZVODNJA VOĆA ZA OTKUP
       (JABUČASTOG I KOŠTIČAVOG)

Kriteriji koje moraju ispuniti podnosioci zahtjeva za
dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju voća za otkup  su:

• da podnosilac zahtjeva proizvede i preda
registrovanom otkupljivaču/prerađivaču
najmanje 1 tonu voća u svježem stanju,

• da ima zasnovanu proizvodnju voća odnosno
voćnjak sa kojeg može ostvariti odgovarajući
prinos  (da  7  dana  prije  berbe  podnese  zahtjev
za izlazak Komisije),

• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje
novčane naknade na ime podsticaja je
31.10.2009. godine.

Visina podsticaja je 0,20 KM /kg.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba će pomoći podnosiocu zahtjeva u dostavi
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac
zahtjeva će dostaviti:
a. Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj je
             zasnovan voćnjak,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač
             koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu
             izjavu ukoliko je poljoprivredno zemljište
             ustupljeno bez naknade,
c. Račun ili prijemni list ili otkupni list, odnosno
             ovjerene kopije istih o predatoj  količini voća
             registrovanom otkupljivaču/prerađivaču,
d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu, ovjerenu
             od strane mjesne zajednice,
e.          Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

4. ODRŽIVOST I UTICAJ NA RAZVOJ
    ZAJEDNICE

Analizirajući Izvještaj o realizaciji novčanih podsticaja
u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2008.
godinu kao i upoređujući isti sa realizacijom novčanih
podsticaja u 2007. godini, evidentno je povećanje broja
korisnika poticajnih sredstava kao i porast obima
proizvodnje koji se ogleda kroz povećanje proizvodnje
mlijeka, proizvodnje u plastenicima, povećanim

sjetvenim površinama a što je i krajnji cilj poticajnih
mjera.

-------------------------------------------------------------------

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj 11/07) i člana
4. Odluke o politici raspodjele budžetskih sredstava za
kapitalne projekte ("Službeni glasnik Općine Tešanj",
broj: 2/04), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju liste kapitalnih projekata za budžetsku

2009. godinu

Član 1.
Usvaja se prijedlog Odluke o finansiranju liste

projekata kapitalnih ulaganja iz sredstava Zeničko-
dobojskog kantona, općinskih i drugih izvora, za
budžetsku 2009. godinu.

Član 2.
Dozvoljava se Općinskom načelniku da po

potrebi, u saradnji sa organima mjesnih zajednica,
preraspoređuje sredstva za planirane projekte, vodeći
računa o ukupnom planiranom iznosu sredstava za
odgovarajuću mjesnu zajednicu.

Član 3.
Učešće građana u realizaciji projekata sa liste

je planirano i poželjno, a visina učešća nije ograničena
planiranim iznosima. U zavisnosti od interesa i
mogućnosti građana, učešće može biti veće ili manje od
planiranog.

Član 4.
Realizacija svih navedenih projekata zavisit će

od dinamike punjenja budžeta kantona, općine i drugih
izvora koji učestvuju u realizaciji projekata.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-02-1-760/09.
Datum: 12.05.2009. godine



PRIJEDLOG LISTE KAPITALNIH I OSTALIH PROJEKATA ZA 2009. GODINU
( po lokacijama i projektima)

A)  PROJEKTI PO MJESNIM ZAJEDNICAMA

R/b NAZIV PROJEKTA Budžeti Općina Mještani Ukupno Prijedlog Po
kriterijima

1 MZ BOBARE-DRINČIĆI-
BLAŽEVCI:

NC Blaževci-Križ-R474 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

2 MZ BUKVA:

Put Čifluk  (IV faza ) 20.000,00 0,00 20.000,00

Asfaltiranje puta Osoje (III faza) 17.000,00 0,00 17.000,00

37.000,00 37.000,00

3 MZ DOBROPOLJE-MEKIŠ:

Asfaltiranje puta Vehabi (IV faza) 15.000,00 0,00 15.000,00

Podrška nastavku izgradnje vodovoda 20.000,00 0,00 20.000,00

35.000,00 31.000,00

4 MZ DŽEMILIĆ PLANJE:

Put  Mehmedovići - Žilići 15.000,00 0,00 15.000,00

Projekti iz ranijeg perioda (dug)-II rata 17.000,00 0,00 17.000,00

32.000,00 30.000,00

5 MZ JABLANICA:

Put Kalabići 15.000,00 0,00

Projekti iz ranijeg perioda (dug)-II rata 21.000,00 0,00 21.000,00

36.000,00 36.000,00

6 MZ JELAH:

Asfaltiranje ulica u Jelahu i to: Ulice
„ŽELJEZNIČKI PROLAZ“, „SAMIRA
MEHINOVIĆA“ i „DOBOJSKA“

40.000,00 0,00 40.000,00

Izgradnja trotoara od SHOPING-a prema
Potočanima

40.000,00 0,00 40.000,00

Asfaltiranje trotoara od Energopetrola do
Ciglane

30.000,00 0,00 30.000,00

Izrada projektne dokumentacije  7.000,00 0,00   7.000,00

117.000,00 117.000,00

7 MZ JEVADŽIJE:

Izgradnja i uređenje sportskog poligona 20.000,00 0,00

0,00          0,00 0,00         0,00 20.000,00 13.000,00

8 MZ KALOŠEVIĆ:

Put Usora – Hakića brdo 40.000,00 0,00 40.000,00

Izrada projektne dokumentacije 1.000,00 0,00    1.000,00

Ugradnja i kupovina klorinatora za
vodovod koji se snadbjeva sa bunara MZ
Kalošević, Bobare i Mrkotić

2.500,00     2.500,00 43.500,00 41.000,00

9 MZ KARADAGLIJE:

Projekti iz ranijeg perioda (dug)-II rata 0,00               29.000,00 0,00 29.000,00

29.000,00 29.000,00

10 MZ KRAŠEVO: 0,00

Asfaltiranje puteva u MZ Kraševo 30.000,00 0,00 30.000,00



Izrada projektne dokumentacije 20.000,00   1.000,00 0,00 21.000,00

51.000,00 51.000,00

11 MZ LJETINIĆ:

Asfaltiranje puta Alibalići-Ahmići 1 i
krak 2

20.000,00 0,00 20.000,00

20.000,00 20.000,00

12 MZ MEDAKOVO:

Izgradnja vodovoda (II faza) 24.000,00 0,00 24.000,00

24.000,00 24.000,00

13 MZ MILJANOVCI – LONČARI:

Dug MZ firmi INŽENJERING za
vodovod

27.000,00 0,00 27.000,00

27.000,00 27.000,00

14 MZ NOVI MILJANOVCI:

Dug MZ firmi INŽENJERING za
vodovod

40.000,00 0,00 40.000,00

40.000,00 36.000,00

15 MZ MRKOTIĆ:

Put Dom - Pelte - rekonstrukcija i
asfaltiranje

30.000,00 0,00 30.000,00

Obezbjeđenje mjernog mjesta i priključka
el. energije za rasvjetu u Ramićima i
Žižama

  3.000,00 0,00    3.000,00

33.000,00 33.000,00

16 MZ NOVO SELO:

Projekti iz ranijeg perioda (dug) - II rata 10.000,00 0,00 10.000,00

Put Dom - Bedaci - II faza 10.000,00 0,00 10.000,00

20.000,00 20.000,00

17 MZ ORAŠJE PLANJE:

Vodosnabdijevanje (III faza) 12.000,00 0,00 12.000,00

Projekti iz ranijeg perioda (dug)-II rata 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

22.000,00 22.000,00

18 MZ PILJUŽIĆI:

Asfaltiranje puta Sole-Čepeklije 40.000,00 0,00 40.000,00

40.000,00 41.000,00

19 MZ RADUŠA:

Projekti iz ranijeg perioda (dug) - II rata -
isplata

30.000,00 0,00 30.000,00

Put- skretanje za G. Kotlanice -
asfaltiranje

  5.000,00 0,00   5.000,00

Put Raskršće-Sinanovića guvno 15.000,00 15.000,00
Put Mehuljići-Hadžalići (oba kraka
podjednako) 15.000,00 15.000,00 65.000,00 65.000,00

20 MZ ROSULJE:

Put Ristići - rekonstrukcija i asfaltiranje 22.000,00 0,00 22.000,00

22.000,00 22.000,00

21 MZ ŠIJE:

1. Izrada projektne dokumentacije za
putne pravce koji to nemaju:

a) Stadion- Bašići (cca 450m),
b) Buljubašići-Sejdinovići (cca 550m), 2.000,00 0,00 2.000,00



c) Muslije – Jaruge (cca 800m).

2.Put Kotline-Podrumi

- (cca 150m x 3m) zemljani radovi +
asfaltiranje
- (cca 350m x 3m) zemljani radovi

               10.000,00

                  9.000,00

   10.000,00

     9.000,00

3. Put Stadion-Bašići

(cca 200m x 2,5m) zemljani radovi +
asfaltiranje (nema projekta iskoristiti
sredstva predviđena u prethodnom
navodu Izrada projektne dokumentacije).

                10.000,00    10.000,00

4.Put Vrtle (Gornje polje) kuća Kruško
Hajrudina-Mehmedović Omera (cca
100m x 2,5m) zemlj. radovi+asfaltiranje,

                  5.000,00      5.000,00

5.Put Bajrići (nastavak asfaltiranja od
kuće Himze Bajrića) (cca 100m x 2,5m)                   5.000,00      5.000,00

6.Put Kotline-Salkanovići-Trepčići

(cca 100m x 2,5m) Kotline do kuće
Hajrudina Salkanovića.

                  6.000,00        6.000,00

7.Sanacija puta Muslije-Jaruge

(podrška projektu Asocijacije mladih
Šije).

                  3.000,00       3.000,00

Uređenje nogometnog stadiona
"Napredak"

 8.000,00 0,00   8.000,00

58.000,00 58.000,00

22 MZ TEŠANJ:

Asfaltiranje puta Hrvatinovići (Greblje-
Vodovodna ulica)

40.000,00 0,00 40.000,00

Vodovod Tepe - Hrvatinovići - visinske
kote

40.000,00 0,00 40.000,00

Projekti iz ranijeg perioda (dug) 20.000,00 0,00 20.000,00

Izrada projektne dokumentacije  4.000,00 0,00   4.000,00

Asfaltiranje puta Ošljak-Ravne 50.000,00 0,00 50.000,00

Izgradnja kanalizacije u ulici Meše
Selimovića (dio Kose) 5.000,00 5.000,00 159.000,00 159.000,00

23 MZ TEŠANJKA – LEPENICA:

Kupovina zemljišta za sportski poligon u
zaseoku Bedaci

17.000,00 0,00 17.000,00

Projekti iz ranijeg perioda (dug)-II rata 31.600,00 0,00 31.600,00

  48.600,00   47.000,00

24 MZ TREPČE:

Vodosnabdijevanje (II faza) 40.000,00 0,00 40.000,00

  40.000,00   38.000,00

25 MZ VUKOVO:

Put Vukovo - Rosulje (spajanje od
greblja)

31.000,00 0,00 31.000,00   31.000,00   31.000,00

26 Izrada projektne dokumentacije 20.000,00 0,00 20.000,00

Učešće općine u projektima drugih 40.000,00 0,00 40.000,00

Neimenovani projekti, klizišta, nadzor i
drugo

50.000,00 0,00 50.000,00     110.000,00

27 Vodovod Pousorje – izvedeni radovi,
obaveze (N. Miljanovci, Miljanovci i
Piljužići)

0      0   53.000,00   53.000,00

                                                         Total      0,00         1.166.100,00 390.000,00
+ 53.000,00

1.599.600,00  1.166.100,00  1.033.000,00



B)  PROJEKTI OD OPĆEG ZNAČAJA

Naziv i kratak opis projekta Budžeti Općina Mještani Ukupno

1 Projektovanje i uređenje raskrsnice u
Jelahu

25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00

2 Popločavanje prostora iznad pijace-prilaz
gradini

         0,00

3 Idejno rješavanje obilaznice oko Tešnja          0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

4 Studija vodosnabdijevanja općine Tešanj
Izrada elaborata dubinskih bušenja na
području općine Tešanj

25.000,00 35.000,00 0,00 60.000,00

5 Izrada idejnog projekta prikupljanja,
odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda
na području općine Tešanj

25.000,00 35.000,00 0,00 60.000,00

6 Izrada elaborata dubinskih bušenja na
području općine Tešanj           0,00        0,00 0,00          0,00

7 Stajalište za učenike SŠC-a           0,00             30.000,00 30.000,00

8 Uređenje trga Čaršija           0,00             25.000,00 25.000,00

9 Dječja igrališta:
- Ljetinić
- Rosulje
- Mrkotić
- Jelah polje
- Kraševo
- Šije

20.000,00

5.500,00
5.500,00
5.500,00
5.500,00
5.500,00
5.500,00

50.000,00

10 Uređenje privrednih zona:
- asfaltiranje privredne zone
„EKONOMIJA“ DESNO (oko firme
„AS“ Jelah)- namjenski

50.000,00

- druge privredne zone             50.000,00 100.000,00
11 Učešće u izgradnji toplovoda do SŠC             50.000,00   50.000,00

12 Sistem vododajave Opće bolnice             30.000,00   30.000,00

13 Ugradnja i kupovina klorinatora za bunar
OŠ „Abdulvehab Ilhamija“ Kalošević

2.500,00     2.500,00

Total1 145.000,00           320.000,00 319.700,00 -300,00

Total 145.000,00           325.500,00 465.000,00 325.500,00

C)  PROJEKTI EKOLOŠKE ZAŠTITE

Naziv i kratak opis projekta Budžeti Općina Mještani Ukupno

1 Eko parkovi 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

2 Zasadi zelenila - drvoredi 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

3 Šumske staze 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

4 Medijske kampanje 0,00   9.000,00 0,00   9.000,00

5 Institucionalno jačanje 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

6 Projekat prikupljanja otpada 0,00 15.000,00 15.000,00

7 Sajam meda i voda 0,00 10.000,00 10.000,00

8 Obezbjeđenje pokrivenosti TV signalom
cijele općine Tešanj 0,00  6.000,00    6.000,00

Total           100.000,00   100.000,00

TOTAL 145.000,00 2.126.600,00



Na  osnovu   člana  14.   Statuta  Općine  Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), a u
vezi  sa  članom  8.  alineja  8.  i  9.  i  člana  13.  alineja  5.
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBIH“, broj:
49/06)  i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni
glasnik Općine Tešanj“, broj: 11/07), Općinsko vijeće
Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj dana 12.05.2009.
godine, donosi

O D L U K U
o davanju  nekretnine na korištenje

Član 1.
Općinsko vijeće Tešanj daje na korištenje

Udruženju građana za uzgoj i zaštitu sitnih životinja
Tešanj parcelu koja je označena kao k.p.br. 669 zv.
„Jezero“ njiva 5 klase površine 17719m2 koja je
upisana u PL broj: 1092 za K.O. Novo Selo kao posjed
Općine Tešanj.

Član 2.
Zemljište navedeno u članu 1. ove Odluke daje

se Udruženju građana za uzgoj i zaštitu sitnih životinja
Tešanj na korištenje, bez naknade, za potrebe sadnje
žitarica za prehranu životinja, na period od 5 godina, a
bez promjene upisa u evidencijama o nekretninama.

Član 3.
U  ime  Općine  Tešanj  predaju  u  posjed

zemljišta Udruženju građana za uzgoj i zaštitu sitnih
životinja Tešanj izvršit će Komisija.

O pravima i obavezama u vezi načina
korištenja i održavanja zemljišta će se između Općine
Tešanj i Udruženja građana za uzgoj i zaštitu sitnih
životinja Tešanj, zaključiti poseban pismeni ugovor.

Član 4.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime

Općine Tešanj zaključi ugovor sa Udruženjem građana
za uzgoj i zaštitu sitnih životinja Tešanj i formira
Komisiju iz člana 3. ove Odluke.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-31-1-44-6/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana 45. stav 1. i člana 46. stav 1.
Zakona o građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH", broj: 25/03, 16/04 i 67/05), člana 2. stav 1.
alineja 1. i člana 7. Odluke o građevinskom zemljištu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 2/04,5/04,7/06

i 4/07) i člana 14.  Statuta Općine Tešanj ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće
Tešanj na  svojoj 7. sjednici održanoj dana 12.05.2009.
godine, donosi

O D L U K U
O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA

Član 1.
ODOBRAVA SE raspisivanje Javnog

konkursa radi dodjele gradskog građevinskog zemljišta
u državnoj svojini, na korištenje radi građenja, na
lokalitetu zv. "Industrijska zona-Ciglana" u Jelahu, koje
je obuhvaćeno Odlukom o usvajanju i provođenju
Izmjene Regulacionog plana "Centar" Jelah.

Predmet prodaje su građevinske parcele, broj:
3,4,5,6,7 i 8 koje su određene "novom parcelacijom"  u
skladu sa Odlukom o usvajanju i provođenju Izmjene
Regulacionog plana "Centar" Jelah ("Službeni glasnik
Općine Tešanj", broj: 5/07).

Zemljište je prema podacima novog premjera
označeno kao k.p.br. 66/40  upisano u PL broj: 241 za
K.O. Jelah, kao posjed DR.SV. Skupština opštine
Tešanj sa dijelom 1/1,a  prema podacima zemljišno
knjižnog ureda zemljište je upisano u z.k.ul.broj: 111 za
K.O. Tešanj, kao državno vlasništvo sa pravom
korištenja Općine Tešanj sa dijelom 1/1.

Član 2.
Zemljište se dodjeljuje u svrhu izgradnje

poslovnih (privrednih) objekata prema uslovima datim
u mišljenju Službe za prostorno uređenje, razvoj i
inspekcijske poslove i Odluci o usvajanju i provođenju
Izmjene Regulacionog plana "Centar" Jelah ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 5/07).

Član 3.
Procedura vezano za dodjelu parcela iz člana 1.

ove Odluke će se provesti u skladu sa odredbama
Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glasnik
Općine Tešanj“, broj: 2/04, 5/04, 7/06 i  4/07).

Općinski načelnik će odrediti početnu cijenu
građevinskih parcela iz člana 1. ove Odluke u skladu sa
odredbama Zakona o eksproprijaciji.

Član 4.
Općinski načelnik, shodno ukazanoj potrebi,

može raspisati Javni konkurs, dok se ne dodjele sve
građevinske parcele, obuhvaćene ovom Odlukom.

Član 5.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje

da važi Odluka o raspisivanju javnog konkursa, broj:
01-02-1-4078/07 od 28.11.2007. g. objavljena u
„Službenom glasniku Općine Tešanj“, broj:10/07.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".



OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-31-1-34-10/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07) i člana
21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj
dana 12.05.2009. godine, donosi

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju predsjednika

Statutarne komisije Općinskog vijeća

I
Razrješava se dužnosti predsjednika Statutarne

komisije Općine Tešanj Adis Delić, na lični zahtjev.

II
Za predsjednika Statutarne komisije Općine

Tešanj imenuje se Nihada Ćosanović, dipl. pravnik iz
Jelaha.

III
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine
Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-49-1-1496-3/09.
Datum:  12.05.2009. godine

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07) i člana
21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj
dana 12.05.2009. godine, donosi

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju predsjednika

Komisije za pitanja mladih Općinskog vijeća

I
Razrješava se dužnosti predsjednik Komisije za

pitanja mladih Općine Tešanj Senad Hasanbašić, na
lični zahtjev, a zbog zdravstvenog stanja.

II
Za predsjednika Komisije za pitanja mladih

Općine Tešanj imenuje se Jasmin Ljevaković,
dipl.def.

III
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od

dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine
Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-49-1-1331/09.
Datum:  12.05.2009. godine

Na osnovu člana 6., član 45. stav 2. alineja iii i
člana 46.  Zakona o građevinskom zemljištu ("Službene
novine F BiH"; broj: 25/03, 16/04 i 67/05), člana 5.b).,
23. i 25. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 2/04, 5/04, 7/06 i 4/07) i
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik
Općine Tešanj", 11/07), Općinsko vijeće Tešanj, na
svojoj 7. sjednici održanoj dana 12.05.2009. godine,
donosi

R J E Š E NJ E

I. JP „ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d.
Sarajevo „Elektrodistribucija“ Zenica dodjeljuje se
neposrednom pogodom na korištenje neizgrađeno
građevinsko zemljište, uz naknadu, radi izgradnje trafo
stanice, a koje je označeno kao:
-k.č. broj: 3061/5  zv."Krndija" pašnjak 3 klase
površine 24 m2 upisano u z.k. uložak broj: 1204 za
K.O.Tešanj, vlasništvo Državna svojina sa pravom
raspolaganja Općina Tešanj sa dijelom 1/1, kojem po
novom premjeru odgovara k.p. broj: 1963/7
zv."Krndija" pašnjak 3 klase površine 24 m2upisano u
PL  broj:  274  za  K.O.  Tešanj  I  kao  posjed  DR.SV.
Skupštine Opštine Tešanj sa dijelom 1/1.

II. Za dodijeljeno zemljište iz tačke 1.
dispozitiva ovog rješenja korisnik zemljišta
JP„ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d. Sarajevo
„Elektrodistribucija“ Zenica je dužna na račun budžeta
Općine Tešanj kod Uni Credit Zagrebačke banke dd
broj:3385502200008006  šifra prihoda 721121, šifra
općine 090, u roku 15 dana računajući od dana prijema
ovog rješenja uplatiti naknadu u iznosu od 1200,00
KM, koja  je utvrđena  u ovom postupku.

III. Obavezuje se JP„ELEKTROPRIVREDA
BiH“ d.d. Sarajevo „Elektrodistribucija“ Zenica da
snosi troškove upravnog postupka u ukupnom iznosu
od 330,00 KM, kako slijedi:
-troškovi na ime općinske administrativne takse u
iznosu od 50,00KM,
-troškovi identifikacije jedne parcele na licu mjesta u
iznosu od 30,00 KM,



-troškovi usklađenja jedne parcele u iznosu od
10,00KM,
-troškovi cijepanja jedne parcele 240,00KM,

JP„ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d. Sarajevo
„Elektrodistribucija“ Zenica je dužna izvršiti na uplatu
iznosa od 280,00 KM, šifra prihoda 722431, na način i
u  roku određen u tačci  II.  dispozitiva ovog rješenja,  te
dokaz o izmirenim obavezama dostaviti u Službu za
geodetske, imovinsko pravne poslove i katastar, Općine
Tešanj, kancelarija broj:1.

IV. Ukoliko korisnik zemljišta ne izgradi
objekat u zakonom predviđenom roku, nadležni organ
će utvrditi gubitak prava korištenja na zemljištu radi
građenja u skladu sa Zakonom o građevinskom
zemljištu.

V. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u
Tešnju i Katastarski ured Općine Tešanj, će na osnovu
ovog rješenja, na zemljištu iz Tačke I. dispozitiva ovog
rješenja izvršiti uknjižbu prava korištenja u korist:

-JP„ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d. Sarajevo
„Elektrodistribucija“ Zenica sa dijelom......1/1.

            VI. Ovo rješenje ima se objaviti u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

Obrazloženje
Općinskom vijeću Tešanj, putem Službe za

geodetske, imovinsko pravne poslove i katastar, Općine
Tešanj, obratila se JP„ELEKTROPRIVREDA BiH“
d.d. Sarajevo „Elektrodistribucija“ Zenica sa zahtjevom
za dodjelu neposrednom pogodbom  građevinskog
zemljišta na korištenje i to dijela k.p.br. 1963/1 K.O.
Tešanj I, radi izgradnje „trafo stanice“. Uz zahtjev je
priložena kopija katastarskog plana sa označenom
lokacijom objekta, z.k.izvadak. br.639 za K.O. Tešanj,
prijepis PL-a broj: 267 K.O.Tešanj I, identifikacija,
broj: 06-30-5-9892/08 od 30.12.2008.g. Naknadno je
dostavljena urbanistička saglasnost, broj: 05/1-23-1-
217/09 od 23.02.2009.g.

U toku postupka izvršeno je  formiranje parcele
koja je predmet dodjele,koja je označena kao k.p.br.
1963/7 K.O. Tešanj I (s.p.br.3061/5 K.O. Tešanj), te
izvršeno preciziranje podnesenog zahtjeva od strane
podnosioca zahtjeva kada je istaknuto da se traži
dodjela k.p.br. k.p.br. 1963/7 površine 24m2K.O.
Tešanj I posjed DR.SV. Skupština opštine Tešanj,
s.p.br. 3061/5 površine 24m2 K.O. Tešanj vlasništvo
DR.SV. sa pravom raspolaganja Općine Tešanj,  radi
izgradnje trafo stanice.

Članom 45. stav 2. alineja iii. Zakona o
građevinskom zemljištu ("Službene novine FBIH",
broj: 25/03, 16/04 i 67/05) propisano je da se
neposrednom pogodbom gradsko građevinsko zemljište
dodjeljuje na korištenje za izgradnju objekta
komunalne infrastrukture. Članom 25. Odluke o
građevinskom zemljištu ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 2/04, 5/04, 7/06 i 4/07) propisano je da

rješenje o dodjeli neizgrađenog gradskog zemljišta na
korištenje putem neposredne pogodbe donosi Općinsko
vijeće.

Uvidom u  Posjedovni list broj: 274 za K.O.
Tešanj I utvrđeno je da je parcela označena kao k.p.
broj: 1963/7 zv."Krndija" pašnjak 3 klase površine 24
m2 posjed DR.SV.Općina Tešanj sa dijelom
1/1.Uvidom u  z.k.uložak broj: 1204 K.O. Tešanj
utvrđeno je da je k.č. broj: 3061/5 zv."Krndija" pašnjak
3 klase površine 24 m2 vlasništvo Državna svojina sa
pravom raspolaganja Općina Tešanj sa dijelom 1/1.
U toku postupka ovaj organ je pribavio od Službe za
prostorno uređenje, razvoj i inspekcijske poslove
Mišljenje, broj: 05-33/09 od 22.04.2009.g. na osnovu
kojeg je ustanovljeno da se predmetno zemljište nalazi
u obuhvatu Prostornog plana Općine Tešanj („Službeni
glasnik Općine Tešanj“, broj: 2/02 i 6/03).

Općinsko pravobranilaštvo Općine Tešanj je na
zapisnik kod ovog organa broj: 06-31-1-2-30/09 od
23.04.2009.g. dalo Mišljenje u skladu sa članom 16.
Zakona o građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBiH", broj: 25/03, 16/04 i 67/05) i članom 17. Odluke
o građevinskom zemljištu ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 2/04, 5/04, 7/06 i 4/07) na osnovu kojeg
je ustanovljeno da se ne protivi dodjeli zemljišta radi
izgradnje trafo stanice u korist podnositelja zahtjeva, uz
obavezno plaćanje naknade u skladu sa Zakonom o
eksproprijaciji, te da su provedene procedure  propisane
Zakonom o građevinskom zemljištu  i Odlukom o
građevinskom zemljištu.

Kako se JP„ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d.
Sarajevo „Elektrodistribucija“ Zenica obratila
zahtjevom za dodjelu neposrednom pogodbom
građevinskog zemljišta na korištenje označenog kao
k.p. broj: 1963/7 površine 24 m2 upisano u PL broj:
274 K.O. Tešanj I,(s.p.k.č.br.3061/5 površine 24m2
K.O.Tešanj), radi građenja „trafo stanice“, te kako je
ustanovljeno  da se radi o objektu komunalne
infrastrukture i da su ispunjeni uslovi propisani Članom
45.stav 2. alineja iii. Zakona o građevinskom zemljištu
("Službene novine FBIH", broj: 25/03, 16/04 i 67/05) i
članom 23. Odluke o građevinskom zemljištu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 2/04, 5/04,
7/06 i 4/07) i odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

Ukoliko JP„ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d.
Sarajevo „Elektrodistribucija“ Zenica ne postupi u
skladu sa obavezama propisanim Zakonom o
građevinskom zemljištu, nadležni organ će utvrditi
gubitak prava korištenja radi građenja u skladu sa
odredbama člana 49., 50. i 52. Zakona o građevinskom
zemljištu ("Službene novine FBiH", broj: 25/03, 16/04 i
67/05).

Na osnovu člana 44. Zakona o građevinskom
zemljištu kojim je propisano da općinsko vijeće
dodjeljuje neizgrađeno građevinsko zemljište radi
izgradnje građevina uz pravičnu naknadu, a u  skladu sa
odredbama člana 26. Odluke o građevinskom zemljištu
određena je naknada u iznosu 1200,00 KM.



Članom 115. stav 1. Zakona o upravnom
postupku („Službene novine FBIH, broj: 2/98 i 48/99)
propisano je da organ rješenjem odlučuje o troškovima
postupka.

Budući da su za organ nastali troškovi postupka
koje je dužan da snosi podnosilac zahtjeva, isti su
određeni u skladu sa Privremenom odlukom o
naknadama za vršenje usluga iz oblasti premjera i
katastra ("Službene novine FBIH", broj:69/05) i
Tarifom o naknadi za vršenje usluga Tarifnim brojem:
1.3.1., za identifikaciju parcela sa uviđajem na terenu
po parceli određena naknada u iznosu od 30,00KM,
tako da za identifikaciju jedne parcele naknada iznosi
30,00 KM. Za formiranje parcele Tarifnim brojem:
2.1.1.za utvrđivanje promjene na nekretninama na
terenu za jednu parcelu prema faktičkom stanju na
jednom mjestu određena je naknada u iznosu od
200,00KM, po Tarifnom broju 4.1.2. ostale usluge u
iznosu 40,00 KM, te troškovi usklađenja jedne parcele
novog premjera sa podacima zemljišne knjige u iznosu
od 10,00KM.

Kako su podnošenjem zahtjeva od strane
podnosioca zahtjeva nastali troškovi za ovaj organ u
ukupnom iznosu od 330,00KM, te kako je općinska
administrativna taksa u iznosu od 50,00 KM uplaćena
prilikom podnošenja zahtjeva, potrebno je da isti izvrši
uplatu iznosa od 280,00KM.

Za dodijeljeno zemljište iz tačke 1. dispozitiva
ovog rješenja korisnik zemljišta JP
„ELEKTROPRIVREDA BiH“ d.d. Sarajevo
„Elektrodistribucija“ Zenica "je dužna na račun budžeta
Općine Tešanj izvršiti uplatu iznosa od 1200,00 KM,
kao i troškove postupka u iznosu od 330,00 KM u roku
15 dana računajući od dana prijema  ovog rješenja, te
dokaz o izmirenim obavezama dostavi u Službu za
geodetske, imovinsko pravne poslove i katastar, Općine
Tešanj, kancelarija broj: 1.

Općinsko vijeće je detaljno razmotrilo
ponuđeni prijedlog rješenja, pa je u smislu naprijed
izloženog i odlučilo kao u dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje nema karakter upravnog akta i
protiv njega se ne može izjaviti žalba, niti pokrenuti
upravni spor.
            Ovo rješenje ima se objaviti u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-31-1-2-32/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana 54. stav 3.  Zakona o
građevinskom zemljištu ("Službene novine FBiH";
broj: 25/03, 16/04 i 67/05)  i člana 14.  Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07),

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj
dana 12.05.2009. godine, donosi

R J E Š E NJ E

DAJE SE saglasnost  Kopić Redže Muniru iz
Teslića, Barići,  da  može otuđiti nedovršenu stambenu
zgradu, zajedno sa zemljištem pod zgradom koje je
označeno kao k.p.br.325/30 zv. „Krndija“ kuća i zgrade
površine 126m2 i dvorište površine 455m2, ukupne
površine 581m2upisano u PL broj:1937 za K.O. Tešanj
I, kojoj prema podacima Zemljišne knjige odgovara
k.č.br.318/95 zv. "Njiva Krndija" njiva  površine 581
m2 upisano u z.k.ul. broj: 513 K.O. Tešanj  kao
državna svojina sa pravom korištenja Kopić Redže
Munir iz Teslića, Barići sa dijelom 1/1.

Obrazloženje

Kopić Redže  Munir  iz  Teslića  je  putem
punomoćnika Bašić (Salih) Mirsada iz Jablanice,
podnio zahtjev za otuđenje nedovršenog objekta kod
Službe za geodetske, imovinsko-pravne poslove i
katastar, Općine Tešanj i radi otuđenja zemljišta
označenog kao k.p.br.325/30 zv. „Krndija“ kuća i
zgrade površine 126m2 i dvorište površine 455m2,
ukupne površine 581m2 upisano u PL broj:1937 za
K.O. Tešanj I, po starom premjeru k.č.br. 318/95 zv.
"Njiva Krndija" njiva  površine 581 m2 upisano u
z.k.ul. broj: 513 K.O. Tešanj  kao državna svojina sa
pravom korištenja Kopić Redže Munir iz Teslića,
Barići sa dijelom 1/1.  U zahtjevu je istaknuto da je kao
prognanik iz Teslića, kupio zemljište od Općine Tešanj
za gradnju porodično stambenog objekta na navedenom
zemljištu. Budući da Kopić Munir nije zainteresovan za
završetak objekta, da je prodao zemljište i nedovršeni
objekat Bašić Mirsadu, koji je u katastru upisan kao
posjednik, da je prema podacima gruntovnice zemljište
vlasništvo državna svojina sa pravom korištenja Kopić
Munir, zatraženo je da Općinsko vijeće da saglasnost za
prijenos prava na zemljištu na kojem je započeta
izgradnja objekta.

Uz zahtjev su  priloženi dokumenti,kopija
punomoći broj: OPU:2996/08 od 31.12.2008.g.,
rješenja, broj: 05/1-23-1-51/06 od 13.02.2006.g.,
rješenja, broj: 05/1-23-2-332/06 od 28.02.2006.g.,
prepisa PL-a broj:1937 K.O.Tešanj I.

U toku postupka održana je usmena rasprava na
licu mjesta u Tešnju, dana, 06.04.2009.g. u prisustvu
punomoćnika podnositelja zahtjeva,  stručnog lica
geodetske struke i imovinsko pravnog referenta.

Na održanoj usmenoj raspravi punomoćnik
podnosioca zahtjeva Bašić Mirsad je istakao da ostaje
kod podnesenog zahtjeva, te datih navoda u zahtjevu, te
da se na terenu vidi  da je objekat nije završen i nije
useljen,  te budući da je Kopić Munir sada u Njemačkoj
nema interesa za dovršetak objekta, te je njemu prodao
nedovršeni objekat i zemljište, da je u katastru već
upisan kao posjednik Bašić Mirsad, te u cilju prenosa
prava i rješavanja upisa u zemljišnoj knjizi traži se



saglasnost Općinsko vijeće za otuđenje predmetnog
objekta.

Na osnovu izjave stručnog lica geodetske
struke ustanovljeno je da je na uviđaju na licu mjesta
utvrđeno da se radi o k.p.br. 325/30 zv." Krndija" kuća
i zgrada površini od 126 m2 i dvorište 455m2 upisano u
PL  broj:  1937  K.O.  Tešanj  I  kao  posjedu  Bašić Salih
Mirsada, da predmetnoj parceli  odgovara parcela
starog premjera označena kao k.č.br. 318/95 zv."Njiva"
Krndija površine 581 m2 upisana u ZK uložak broj:
513 K.O. Tešanj u vlasništvu DR.SV. sa pravom
korištenja Kopić Redže Munir iz Barića sa 1/1 dijela.

Na osnovu održane usmene rasprave na licu
mjesta ustanovljeno je da je objekat urađen od
elemenata, prizemlje i potkrovlje, da je pokriven,da su
na objektu ugrađeni prozori i vrata, da objekat nije
useljen, da ima struju i vodu, ali nije u funkciji
stanovanja.

Općinsko pravobranilaštvo Općine Tešanj je
dostavilo Mišljenje, broj: 11-08-1-U-13/09 od
09.04.2009.g.  u kojem je istaknuto da je članom 54.
stav 3. Zakona o građevinskom zemljištu propisano da
se nedovršena zgrada na građevinskom zemljištu može
otuđiti uz suglasnost Vijeća, ako je nosilac
privremenog prava korištenja radi građenja bio
spriječen opravdanim razlozima da nastavi građenje, da
je u toku postupka utvrđeno da je Kopić Munir  kupio
od Općine Tešanj zemljište radi građenja i da je
pribavio urbanističku i građevinsku dozvolu za
građenje, da je Služba za prostorno uređenje utvrdila da
se zemljište nalazi u obuhvatu  Urbanističkog plana
Tešanj, te da se nedovršeni objekat nalaze na zemljištu
u smislu člana 2. stav 2. alineja 1. Odluke o
građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine
Tešanj“, broj: 2/04,5/04,7/06 i 4/07) koje ima status
gradskog građevinskog zemljišta. Dalje je istaknuto da
je podnosilac zahtjeva istakao da je razlog prodaje
nekretnine sa nedovršenim objektom, da ne živi sa
porodicom u Tesliću, da se preselio u Njemačku, da je
nekretninu prodao Bašić Mirsadu sinu Saliha iz
Jablanice, te shodno utvrđenom činjeničnom stanju na
licu mjesta od strane  Službe za geodetske, imovinsko
pravne poslove i katastar, na zapisniku, broj: 0631-1-
62-14/09 od 06.04.2009.g., te budući da su ispunjeni
uslovi propisani članom 54. stav 3. Zakona o
građevinskom zemljištu Općinsko pravobranilaštvo
Općine Tešanj je Mišljenja da nema zakonskih smetnji
za otuđenje objekta.

Na osnovu uvida u rješenje Službe za prostorno
uređenje, razvoj i inspekcijske poslove, broj: 05/1-23-
1-51/06 od 13.02.2006.g. ustanovljeno je da je Kopić
Redže Muniru izdata urbanistička suglasnost za
izgradnju stambenog objekta  na k.p.br.325/30 K.O.
Tešanj I.

Na osnovu uvida u rješenje Službe za prostorno
uređenje, razvoj i inspekcijske poslove, broj: 05/1-23-
2-332/06 od 28.02.2006. g. ustanovljeno je da je Kopić
Redže Muniru izdato odobrenje za građenje stambenog
objekta  na k.p.br.325/30 K.O. Tešanj I.

Od Službe za prostorno uređenje, razvoj i
inspekcijske poslove pribavljen je podatak da se k.p.br.
325/30 K.O. Tešanj I nalazi u obuhvatu Urbanističkog
plana Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“,
broj:4/98), tako da je ustanovljeno da predmetna
parcela ima status gradskog građevinskog zemljišta u
skladu sa članom 2. stav 2. alineja 1. Odluke o
građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine
Tešanj“, broj:2/04,5/04,7/06 i 4/07), te se na isto
primjenjuju odredbe Zakona o građevinskom zemljištu.

Na osnovu uvida u punomoć sastavljenu kod
Notara Selima Brkića pod brojem: OPU: 2996/08 od
31.12.2008.g. ustanovljeno je da je Kopić Munir iz
Teslića, Barići nastanjen u Njemačkoj-Štutgart pasoš
broj: 5704380 izdat u Generalnom konzulatu
25.10.2007.g. sa rokom važenja do
25.10.2012.g.ovlastio da ga zastupa Bašić Mirsad u
svim postupcima vezanim za k.p.br.325/30 K.O. Tešanj
I, kao i u postupcima vezanim za prijenos vlasništva na
svoje ime.

Na osnovu uvida u ugovor o kupoprodaji
nekretnina zaključen 02.09.1998.g. ustanovljeno je da
je Kopić Munir kupio od Općine Tešanj zemljište
državne svojine označeno kao k.p.br.325/30 površine
581m2 (s.p.k.č.br.318/95 K.O. Tešanj). U cilju
rješavanja upisa prava korištenja na zemljištu državne
svojine u zemljišnim knjigama,  shodno zaključku
Općinskog vijeća Tešanj, broj:01-31-1934-2/05 od
29.04.2005.g. Kopić Munir je podnio zahtjev u cilju
rješavanja ovog upisa, tako da je Općinsko vijeće
Tešanj donijelo rješenje, broj:01-31-1-2029/05 od
25.07.2005.g. i zaključen je ugovor između Općine
Tešanj i Kopić Munira o prenošenu prava korištenja na
k.p.br. 325/30 K.O. Tešanj I.

Na osnovu uvida u zemljišno knjižni uložak
broj: 513 K.O. Tešanj ustanovljeno je da je
k.č.br.318/95 zv. "Njiva Krndija" njiva  površine 581
m2 upisana  kao vlasništvo državna svojina sa pravom
korištenja Kopić Redže Munir iz Teslića,Barići sa
dijelom 1/1.

Na osnovu uvida u PL broj: 1937 za K.O.
Tešanj I ustanovljeno je da je k.p.br. 325/30 zv.
„Krndija“ kuća i zgrade površine 126m2 i dvorište
površine 455m2, ukupne površine 581m2 upisana kao
posjed Bašić Saliha Mirsad iz Jablanice sa dijelom 1/1.

Na osnovu člana 54. stav 3. , a u vezi sa stavom
2. istog člana Zakona o građevinskom zemljištu
(„Službene novine FBIH“, broj: 25/03,16/04 i 67/05)
kojim je propisano da se nedovršena zgrada može
otuđiti uz suglasnost Općinskog vijeća, ukoliko je
nosilac ostvarenog prvenstvenog prava korištenja
zemljišta radi građenja bio spriječen opravdanim
razlozima da nastavi građenje (između kojih i
preseljenje u drugo mjesto), te kako je u konkretnom
slučaju ustanovljeno da je nosilac prava korištenja
Kopić Munir, počeo izgradnju objekta na zemljištu
državne svojine u skladu sa pribavljenom
urbanističkom saglasnošću i građevinskom dozvolom,
da su se od vremena dodjele parcele k.p.br. 3235/30



K.O. Tešanj I i početka izgradnje objekta promijenile
okolnosti, da je došlo do preseljenja nosioca prava
korištenja u drugo mjesto u Bariće, Teslić, a kasnije i u
drugu državu, odnosno da se nastanio u Njemačkoj i da
nema interesa da nastavi gradnju objekta, odnosno
završetak istog, objekat je izgrađen i pokriven, ali nije
još u funkciji za stanovanje, Općinsko vijeće je detaljno
razmotrilo ponuđeni prijedlog, pa je u smislu naprijed
izloženog i odlučilo kao u dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje nema karakter  upravnog akta  i
protiv njega se ne može izjaviti žalba, niti se može
pokrenuti upravni spor.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-31-1-62-17/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana 217. stav 2.  Zakona o
upravnom postupku ("Službene novine FBiH", broj:
2/98 i 48/99) i člana 14. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07),
Općinsko vijeće Tešanj, na svojoj 7. sjednici održanoj
dana 12.05.2009. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
o ispravci rješenja

1. U rješenju Općinskog vijeća Tešanj, broj:
01-31-1-82-37/09 od  03.04.2009.g. ispravlja se
slijedeća greška u pisanju naziva pravnog subjekta,
odnosno naziva koji je napisan, kao:

“Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo
„Elektrodistribucija“ Zenica,

              te se napisani tekst mijenja, tako što treba da
glasi:

„Javno preduzeće Elektroprivreda Bosne i
Hercegovine d.d. Sarajevo Podružnica
„Elektrodistribucija“ Zenica“.

2. Ostali dio teksta ostaje neizmijenjen.
3. Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od

kojeg pravno dejstvo ima navedeno rješenje.

O b r a z l o ž e n j e

Općinsko vijeće Tešanj, donijelo je rješenje,
broj: 01-31-1-82-37/09 od  03.04.2009.g.  kojim je
izvršena dodjela k.p.br.2095/4 površine 16m2K.O.
Tešanj(n.p.k.p.br.2877/4 K.O. Raduša) u korist
podnosioca zahtjeva.

Naknadno  je uočeno da se u cijelom tekstu
rješenja naprijed navedeni broj, pojavila greška u vezi
naziva podnosioca zahtjeva, odnosno isti je u rješenju
pisan kao:“Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo
„Elektrodistribucija“ Zenica.

Izvršen je uvid u rješenje, broj: 01-31-1-82-
37/09 od  03.04.2009.g., te spise predmeta, na osnovu
čega je ustanovljeno da puni naziv podnosioca treba da
glasi: „Javno preduzeće “Elektroprivreda Bosne i
Hercegovine“ d.d. Sarajevo Podružnica
Elektrodistribucija Zenica“.

Članom 217. stav 1. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine FBIH", broj: 2/98 i 48/99)
propisano je da organ koji je donio rješenje, odnosno
službena osoba koja je potpisala rješenje, može u svako
vrijeme da ispravi greške u imenima ili brojevima,
pisanju ili računanju, kao i druge očigledne netačnosti u
rješenju ili njegovim ovjerenim prepisima. Ispravka
greške proizvodi pravni učinak od dana od koga
proizvodi pravni učinak rješenje koje se ispravlja.

Članom 217. stav 2. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine FBIH", broj: 2/98 i 48/99)
propisano je da se o ispravci donosi poseban zaključak
koji se prilaže izvorniku rješenja i čini njegov sastavni
dio. Ovjeren prijepis zaključka dostavlja se i strankama
kojima je dostavljeno rješenje. Zaključak obvezno
sadrži broj i datum rješenja koje se ispravlja.

Kako je ustanovljeno da je u rješenju, broj: 01-
31-1-82-37/09 od  03.04.2009.g. nastala greška u
pogledu naziva podnosioca zahtjeva, ovaj organ na
osnovu člana 217. stav 1. i 2.  Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine FBIH", broj: 2/98 i 48/99)
i donosi ovaj zaključak kojim se ispravlja nastala
greška, kako je to navedeno u dispozitivu ovog
zaključka, a ispravka ima pravno dejstvo od dana od
kojeg pravno dejstvo ima navedeno rješenje koje se
ispravlja, dok ostali dio teksta rješenja ostaje
neizmijenjen.

  Protiv ovog zaključka može se izjaviti
posebna žalba Federalnoj upravi za geodetske i
imovinsko pravne poslove Sarajevo u roku od 15 dana
od dana prijema ovog zaključka. Žalba se podnosi
organu koji je donio zaključak, pismeno putem pošte ili
usmeno na zapisnik.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-31-1-82-46/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, razmatrajući
inicijativu vijećnika Brka Sejida u ime Kluba vijećnika
BPS – Sefer Halilović sa 6. sjednice Vijeća, donosi

Z A K LJ U Č A K
Prihvata se inicijativa vijećnika Brka Sejida

u  ime  Kluba  vijećnika  BPS  –  Sefer  Halilović sa  6.
sjednice Vijeća:



1. Da se na nivou Općinskog vijeća Tešanj, u
skladu sa članom 21. Poslovnika o radu
Općinskog vijeća, od svih parlamentarnih
stranaka sa po dva člana, formira stručno
radno tijelo – komisija koja će imati
zadatak:
a) Dokumentovati sve vrste donacija za

Općinu Tešanj kao i za JP i JU naše
općine za period 1996-2008. godina, te
sagledati način utroška tih sredstava i
njihovu namjenu.

b) Pored  doniranih  sredstava,  isto  tijelo  se
ovlašćuje i zadužuje da za isti vremenski
period sagleda i namjensko trošenje
budžetskih sredstava za sve stavke za
koje  se  iskaže  sumnja  po  bilo  kom
osnovu.

c) Ista komisija se zadužuje da evidentira
sve donacije za stambeno i drugo
zbrinjavanje boraca za period 1996-
2008. godina.

2. Prijedlog lica za ovo radno tijelo usvojiti na
narednoj sjednici Općinskog vijeća na
osnovu prijedloga parlamentarnih stranaka
u Općinskom vijeću.

3. Rad komisije učiniti javnim i dostupnim
građanima kako bi isti mogli kandidovati
svoje  primjedbe  i  sugestije  s  ciljem
obezbjeđenja što kvalitetnijeg rada komisije.

4. Ovo radno tijelo ima obavezu da u svaka tri
mjeseca informiše Općinsko vijeće o svojim
aktivnostima.

5. Zadužuje se Općinski načelnik i Stručna
služba Općine kao i menadžment JP i JU da
usko sarađuju sa predstavnicima komisije i
učine dostupnim svu dokumentaciju koja je
neophodna istim za njihov rad.

6. Takođe se zadužuje predsjedavajući
Općinskog vijeća da do naredne sjednice
pripremi prijedlog odluke o formiranju
pomenute komisije.

7. Mandat komisije će trajati do okončanja
postavljenih zadataka.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-49-1-1057-3/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, razmatrajući
prijedlog Kluba vijećnika BPS – Sefer Halilović,
donosi

Z A K LJ U Č A K
1. Da izvršni organi Općine pripreme

podatke o svim oblicima doniranih materijalnih
pomoći fizičkim licima realizovanih sa nivoa Općine
od 1996. godine i isto dostave Općinskom vijeću,
rok: 01.08.2009. godine.

2. Da izvršni organi Općine pripreme
podatke po mjesnim zajednicama o finansijskim
ulaganjima u njihov razvoj od 1996. godine i isto
dostave Općinskom vijeću, rok: 01.09.2009. godine.

3. Dostaviti vijećnicima fotokopije izvornih
izvještaja o radu mjesnih zajednica za 2008. godinu,
rok: slijedeća sjednica Vijeća.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-05-6-1068-3/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, razmatrajući
prijedlog dnevnog reda 7. sjednice Općinskog vijeća,
donosi

Z A K LJ U Č A K
Ne prihvata se prijedlog da se u dnevni red

7. sjednice Općinskog vijeća uvrsti prijedlog Odluke
o pokretanju postupka osnivanja Agencije za razvoj
općine Tešanj – prijedlog Općinskog načelnika.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-02-1-1770/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, razmatrajući
Izvještaj o poslovanju JP „Veterinarska stanica“ Tešanj
za 2008. godinu, donosi

Z A K LJ U Č A K
Ne prihvata se Izvještaj o poslovanju JP

„Veterinarska stanica“ Tešanj za 2008. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-49-1-1398/09.
Datum: 12.05.2009. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici
održanoj dana 12.05.2009. godine, razmatrajući
Informaciju o zimskom održavanju cesta na području



općine Tešanj u periodu od 15.11.2008. do 15.03.2009.
godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
1. Prima se na znanje Informacija o zimskom

održavanju cesta na području općine Tešanj u
periodu od 15.11.2008.  do 15.03.2009. godine.

2. Zimsko održavanje cesta na području općine
Tešanj nastaviti na isti način i u narednom periodu,
uz dobru koordinaciju sa MZ.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
 Vedran Kaser, s. r.

Broj: 01-27-4-2595-16/08.
Datum: 12.05.2009. godine

Na osnovu člana  30. Statuta Općine Tešanj
(«Službeni glasnik općine Tešanj», broj 11/07),
Ugovora o produkciji programa za televizijsko
emitiranje (Tešanjski turizam) br: 02-49-1-1297/09 od
10.04.2009. godine  i ukazane potrebe, Općinski
načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o određivanju osoba zaduženih za praćenje

realizacije i koordinaciju projekta

Član 1.
U tim za praćenje realizacije i koordinaciju

projekta „Tešanjski turizam – kako ga promovirati“
određuju se:

1. Muhamed Džihić (segment Gradina),
2. Edina Kadušić (segment medijsko

promoviranje).

Član 2.
Zadatak tima:

- koordinirati aktivnosti sa izvršiocem usluga „Omega
production“ Tešanj u svim elementima pomenutog
ugovora i ponuđenog plana realizacije projekta, a
posebno u smislu obima, kvaliteta i rokova ugovorenih
elemenata projekta.
- pratiti realizaciju projekta prema termin planu i
dogovarati termine za svaku od planiranih aktivnosti,
utičući aktivno na dinamiku realizacije projekta od
strane ponuđača.
- sačiniti kratak izvještaj o realizaciji projekta prema
Općinskom načelniku, a po potrebi, i o pojedinim
fazama projekta.

Član 3.
Početak rada tima odmah, a završetak po okončanju

projekta.
Član 4.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit
će objavljeno u «Službenom glasniku Općine Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-49-1-1297-2/09.
Datum: 10.04.2009. godine

Na osnovu člana 20. i 22. c Zakona o državnoj
službi u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije
BiH" broj 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05 i 8/06) i
člana 30. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik
Općine Tešanj" broj 11/07.) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju savjetnika Općinskog načelnika

I
Imenuje se Benjamin Preldžić iz Tešnja za

savjetnika Općinskog načelnika za pitanja boračkih
populacija.

II
Mandat savjetnika je vezan za mandat

Općinskog načelnika i ne može se preinačiti u položaj
državnog službenika.

III
Savjetnik Općinskog načelnika po ovom

rješenju dužnost će obavljati bez naknade, a materijalni
troškovi koji proisteknu iz aktivnosti Savjetnika će
padati na teret materijalnih troškova organa uprave
Tešanj.

IV
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit

će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-34-1-1360/09.
Datum: 14.04.2009. godine

Na osnovu člana 7. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik
BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06,
24/06 i 70/06), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", broj: 3/05), te člana 30. Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07),
Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavku

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:

1. Arijana Brkić, predsjedavajući komisije,



2. Edin Jašarević, član komisije i ujedno
zamjenik predsjedavajućeg,

3. Samir Brka, član komisije,
4. Edina Kadušić, kooptirajući član komisije.

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zahir Ibrahimkadić, sekretar komisije,
2. Munevera Sejmenović, kooptirajući sekretara

komisije.
II

Predmet nabavke je Nabavka računarske
opreme.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i

sekretara su da:
1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke II.

ovog Rješenja putem kontakt osobe ili
centralne pisarnice Općine Tešanj (zadatak
predsjedavajućeg komisije).

2. Pristupi otvaranju ponuda dana 29.04.2009.
godine (srijeda) u 12,00 sati u sali za sastanke,
nova zgrada Općine, drugi sprat, nakon
potpisivanja izjave o nepristrasnosti i
povjerljivosti.

3. Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta
nadmetanja u prethodno navedeno vrijeme i
navedenom mjestu (zadatak predsjedavajućeg
komisije).

4. Dostavi zapisnik sa otvaranja ponuda svim
ponuđačima u zakonski predviđenom roku
(zadatak sekretara komisije).

5. Dostavi Općinskom načelniku zapisnik sa
otvaranja ponuda (zadatak sekretara komisije).

6. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu ponuda, te
sačini i dostavi Općinskom načelniku zapisnik
sa ocjene ponuda uz obrazloženu preporuku za
najpovoljnijeg ponuđača. Rok za dostavu
zapisnika sa ocjene ponuda je 07.05.2009.
godine do 12,00 sati.

7. Da poduzme i ostale potrebne radnje u
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i ocjene
ponuda), u skladu sa zakonima i propisima koji
regulišu ovu oblast.

8. Da, po okončanju ocjene ponuda, preda
kompletiran predmet kontakt osobi – nosiocu
aktivnosti (zadatak sekretara komisije).

IV
Mandat  komisije traje zaključno sa

okončanjem svih poslova koje su navedene u tački III.

V
Mandat komisije prestaje po zaključenju

ugovora o nabavci ili po donošenju odluke o prekidu
procedure javne nabavke.

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-49-1-1215-3/09.
Datum: 16.04.2009. godine

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj
("Sužbeni glasnik Općine Tešanj", broj 11/07) Općinski
načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije za ocjenu ponuda

MUSALA Tešanj II
u svrhu privođenja zemljišta krajnjoj namjeni

I
Imenuje se Komisija za ocjenu ponuda

MUSALA Tešanj II po objavljenom Javnom pozivu
broj 02-31-1-1348/09 od 14.04.2009. godine u
slijedećem sastavu:

1. Ermina Jabandžić, predsjednik,
2. Benjamin Smailbegović, član,
3. Hasan Handžić, član,
4. Adem Huskić, član i
5. Husein Galijašević, član.

II
Zadatak Komisije je da izvrši ocjenu prispjelih

ponuda u slijedećem smislu:
- Da ponuđač pored izgradnje stambeno-poslovnog

objekta sa pratećim sadržajem izrazi
zainteresovanost za realizaciju izgradnje objekta na
građevinskim parcelama 6 (parking), 8 ( biblioteka)
i 9 (sportska dvorana), shodno urbanističko-
tehničkim uslovima predviđenim regulacionim
planom, na ime naknade za dodjeljeno zemljište
(građevinske parcele: 7. 10, 11 i 12).

- Prednost za dodjelu građevinskog zemljišta u
državnoj svojini ima onaj prijavljeni ponuđač koji
ponudi veći obim realizacije, implementacije i
privođenja konačnoj namjeni Regulacionog plana
„Musala“ Tešanj II.

III
Komisija će nakon isteka roka za dostavu

prijava izvršiti otvaranje istih na dan, 14.05.2009.
godine (četvrtak) u 10.00 sati u sali Općinskog vijeća,
čemu mogu prisustvovati sva zainteresovana lica.

IV
Naknada za rad Komisije bit će regulisana

posebnim rješenjem Općinskog načelnika.

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja

i bit će objavljeno u "Službenom glasniku Općine
Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.



Broj: 02-31-1-1348-2/09.
Datum: 16.04.2009. godine

Na osnovu Odluke o izvršenju Budžeta Općine
Tešanj za 2009. godinu («Službeni glasnik Općine
Tešanj» broj: 2/09), te člana 30. Statuta Općine Tešanj
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07),
Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija

studentima na postdiplomskom studiju
u akademskoj 2008/2009. godini

I
Imenuje se Komisja za dodjelu stipendija

studentima na postdiplomskom studiju u akademskoj
2008/2009. godini, sa područja općine Tešanj, u
sastavu:

1. Nedžada Agić, predsjednik,
2. Suad Huskić, član,
3. Samir Brka, član,
4. Ferid Mustafić, član,
5. Đorđo Ristić, član.

II
Zadatak Komisije iz tačke I ovog Rješenja je

da Općinskom načelniku na osnovu Kriterija za dodjelu
stipendija za postdiplomski studij za akademsku
2008/09. godinu, predloži preliminarnu listu studenata,
da  postupi  po  žalbama  na  preliminarnu  listu  i  da  o
svom radu dostavi  pismeni izvještaj Općinskom
načelniku.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja

i objavit će se u «Službenom glasniku Općine Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-38-3-1373/09.
Datum: 28.04.2009. godine

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 11/07)
Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju koordinatora

na projektu vodovod Pousorje

I
Imenuje se Sead Korajlić za koordinatora na

projektu vodovoda Pousorje za mjesne zajednice koje
su obuhvaćenen projektom. (Novi Miljanovci,
Miljanovci-Lončari i Piljužići).

II
Obaveze koordinatora su:

- Ubrzati  davanje ponude o dopuni projekta kod
projektanta „Spreča“ Tuzla,

- Održavati redovan kontakt sa izvođačem
radova,

- Održavati redovan kontakt sa nadzornim
organom,

- Kontaktirati sa predstavnicima građevinskog
odbora i sa JP „RAD“ Tešanj.

III
Obaveze navedene u tački II traju do okončanja

projekta, što podrazumijeva i učešće u pripremi za
tehnički prijem objekta i redovno izvještavanje o svim
poduzetim aktivnostima prema Općinskom načelniku.

IV
Naknada imenovanog bit će regulisana

posebnim rješenjem.
V

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-25-4-1616-2/09.
Datum: 30.04.2009. godine

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07),
Općinski načelnik  d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije

I
              Imenuje se Komisija za odabir najpovoljnije
zainteresirane strane sa kojom će općinski Načelnik
potpisati Ugovor o ustupanju lokacije za otvaranje
montažnog ugostiteljskog objekta na Gradini u sastavu:

1. Azra Muslija, predsjednik,
2. Hamzalija Hojkurić, potpredsjednik,
3. Ermina Jabandžić, član,
4. Muhamed Džihić, član,
5. Nadir Medarić, član,
6. Suad Huskić, član.

II
Komisija će se sastati u sali Općinskog vijeća

05.05.2009. u 14 sati i otvoriti aplikacije, te usaglasiti
termin za sastanak sa zainteresiranim stranama.

III
              Komisija će u najkraćem mogućem roku
nakon izvršenih intervjua i razgovora odabrati
najboljeg ponuđača i predložiti Načelniku da razmotri



kvalifikacije odabrane strane sa kojom će se zaključiti
Ugovor o ustupanju lokacije za otvaranje montažnog
ugostiteljskog objekta na Gradini.

IV
Rješenje stupa na snagu danom  njegovog

donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku
Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-49-1-638-4/09.
Datum: 04.05.2009. godine

Na osnovu člana 26. i člana 30. Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07)
Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju radnog tima za izradu biznis-plana

JP „TOPLANA“ Tešanj za period 2009-2012. god.

I
Imenuje se radni tim u sastavu:

1. Salih Mešić, vođa tima,
2. Sejdo Plančić, direktor JP „TOPLANA“,

d.o.o. Tešanj,
3. Fikret Ireiz, predstavnik potencijalnog

privatnog partnerstva,

II
Zadatak tima je da u roku od 45 dana uradi biznis-

plan  za  JP  „TOPLANA“,  d.o.o.  Tešanj  sa  slijedećim
elementima:

1. Situaciona analiza (uključuje 3 posljednja
bilansa stanja i bilansa uspjeha, sadašnji
kapacitet kotlova, sadašnji broj, obim i
strukturu korisnika s ocjenom sadašnjeg
stepena ekonomičnosti).

2. Ocjenu obuhvata potencijalnih korisnika
(gradska zona sa specifičnim krakovima i šire,
Jelah i Tešanjka) s brojem korisnika i obimom
usluge.

3. Tehničku analizu potrebnih investicija.
4. Ekonomsku opravdanost investicija s

razmatranjem 4 grupe potrošača prema
informaciji Općinskog načelnika koje je
usvojilo Općinsko vijeće Tešanj.

5. Opcije finansiranja.
6. Opcije pravnih varijanti mogućih ulaganja (ovo

može uraditi i pravni tim Općine Tešanj).

III
Naknada  za  vođu  tima  g-dina  Mešića  će  se

utvrditi po okončanju radnog materijala, dok će ostali
članovi tima raditi bez naknade.

IV
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-49-1-1630/09.
Datum: 04.05.2009. godine

Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik
BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 i
12/09), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik
BiH", broj: 3/05), te člana 30. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07),
Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavku

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:

1. Selvedina Sejmenović, predsjedavajući
komisije,

2.  Samir Brka, član komisije i ujedno zamjenik
predsjedavajućeg,

      3. Hajrudin Subašić, član komisije,
      4. Ašir Bukvić, kooptirajući član komisije.

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zijad Spahić, sekretar komisije,
2. Munira Hajdić, kooptirajući sekretara

komisije.
II

Predmet nabavke je: Izmjena Glavnog
projekta „Vodovod za naselja Medakovo i Trepče“.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i

sekretara su da:
1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke II.

ovog Rješenja putem kontakt osobe ili centralne
pisarnice Općine Tešanj (zadatak
predsjedavajućeg komisije).

3. Pristupi otvaranju ponuda dana 13.05.2009.
godine (srijeda) u 13,00 sati u sali za sastanke,
nova zgrada Općine, drugi sprat, nakon
potpisivanja izjave o nepristrasnosti i
povjerljivosti.

4. Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta nadmetanja
u prethodno navedeno vrijeme i navedenom
mjestu (zadatak predsjedavajućeg komisije).

5. Dostavi zapisnik sa otvaranja ponuda svim
ponuđačima u zakonski predviđenom roku
(zadatak sekretara komisije).



6. Dostavi Općinskom načelniku zapisnik sa
otvaranja ponuda (zadatak sekretara komisije).

7. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu ponuda, te
sačini i dostavi Općinskom načelniku zapisnik
sa ocjene ponuda uz obrazloženu preporuku za
najpovoljnijeg ponuđača. Rok za dostavu
zapisnika sa ocjene ponuda je maksimalno 10
(deset) dana prije isteka roka važnosti ponuda.

8. Da zatraži opravdanje ponuđene cijene od
ponuđača u slučaju neprirodno niske cijene
ponude (zadatak predsjedavajućeg komisije).

9. Da poduzme i ostale potrebne radnje u
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i ocjene
ponuda), u skladu sa zakonima i propisima koji
regulišu ovu oblast.

10. Da, po okončanju ocjene ponuda, preda
kompletiran predmet kontakt osobi – nosiocu
aktivnosti (zadatak sekretara komisije).

IV
Mandat komisije traje zaključno sa okončanjem

svih poslova koji su navedeni u tački III.
Mandat komisije prestaje po zaključenju

ugovora o nabavci ili po donošenju odluke o prekidu
procedure javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-49-1-1689-3/09.
Datum: 07.05.2009. godine

Na osnovu član 29. Zakona o ustanovama
("Službeni list Republike BiH", broj: 6/92, 8/94 i
13/94) i člana  30. Statuta Općine Tešanj ("Sužbeni
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinski
načelnik, donosi

R J E Š E NJ E
o davanju saglasnosti na imenovanju direktora

JU Centar za socijalni rad Tešanj

I
Daje se saglasnost na imenovanje Sabrije

Kavazović na mjesto direktora JU Centar za socijalni
rad Tešanj.

II
Imenovana se na navedenu poziciju imenuje na

period od 4 (četiri) godine.

III
Rješenje se donosi na osnovu provedene

procedure Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad i
njihovog prijedloga.

IV
Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje

stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u
„Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-34-5-1056-2/09.
Datum: 11.05.2009. godine

Na osnovu člana  5. stav 2. tačka 5. Zakona o
zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti koje ugrožavaju
cijelu zemlju (“Službeni list SFRJ”, broj: 51/84. i
63/90), koji je preuzet Zakonom o preuzimanju i
primjenjivanju saveznih zakona koji se u BiH
primjenjuju kao republički zakoni (“Službeni list
RBiH”, broj: 13/94 i 2/96), Naredbe Ministarstva
zdravstva ZDK broj: 02-14-10307-1/09 od 17.04.2009.
godine  i člana 30. Statuta  Općine Tešanj (“Službeni
glasnik Općine Tešanj”, broj: 11/07), Općinski
načelnik  d o n o s i

N A R E D B U
o provođenju proljetne preventivne

 sistematske deratizacije na području općine Tešanj

I
Naređuje se provođenje proljetne faze

preventivne sistematske deratizacije, na području
općine Tešanj od 11.05.2009. do 16.05.2009. godine.

II
Preventivnu sistematsku deratizaciju će

provesti Kantonalni zavod za javno zdravstvo Zenica
uz angažovanje  Higijensko-epidemiološke službe
Doma zdravlja Tešanj.

Za nosioca poslova preventivne sistematske
deratizacije određuje se Kantonalni zavod za javno
zdravstvo  Zenica.

III
Preventivnom sistematskom deratizacijom će

biti  obuhvaćeni objekti i površine kojima upravlja
Općina Tešanj, kao i objekti i površine na području
općine kojima upravljaju pravna i fizička lica.

Preventivne sistematske poslove na deratizaciji
objekata i površina kojima upravljaju pravna i fizička
lica će finansirati  dotični subjekti iz vlastitih sredstava,
a površina i objekata u državnom vlasništvu Općina
Tešanj i Vlada ZE-DO kantona.

IV
Subjekti koji podliježu provođenju preventivne

sistematske deratizacije su dužni obezbjediti  nesmetan
rad ekipama Kantonalnog zavoda bez obzira na
parcijalne radove ili ugovore koje posjeduju. Kontrolu



izvođenja akcije provodit će općinski sanitarni
inspektor, g-đa Mirsada Ramović.

V
Provođenje akcije deratizacije nadzirat će

Kantonalni sanitarni inspektor ZE-DO kantona.

VI
Ova naredba stupa na snagu danom donošenja,

a objavit  će se u “Službenom glasniku Općine Tešanj”
i putem sredstava informisanja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-37-5-1619-2/09.
Datum: 05.05.2009. godine

Na osnovu člana 3. Zakona o ograničenoj
upotrebi duhanskih prerađevina („Službene novine
Federacije BiH“ broj 6/98, 35/98 i 11/99 ) i člana 30. i
70. Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik donosi

Dopunu naredbe o zabrani pušenja

Član 1.
U naredbi o zabrani pušenja broj 02-34-6-

3445/08 od 05.12.2009. godine, objavljene u
„Službenom glasniku Općine Tešanj“ broj 9/08, iza
člana 1. dodaje se novi član koji glasi „ Zabrana
pušenja  iz  člana  1.  ove  Naredbe  odnosi  se  i  na
zabranu pušenja u službenim vozilima Općine
Tešanj“.

Član 2.
Dopuna naredbe stupa na snagu danom

donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku
Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-34-6-3445-2/08.
Datum: 20.04.2009. godine


	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba
	IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    UREĐUJE: Stručna služba                                Vijeća i NačelnikaODGOVORNI UREDNIK:                                     Arijana BrkićTel. 032/650-341E-mail: opcinsko.vijece@opcina-tesanj.ba







	Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07) i člana 21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj dana 12.05.2009. godine, donosi
	R J E Š E NJ E
	Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07) i člana 21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 7. sjednici održanoj dana 12.05.2009. godine, donosi
	R J E Š E NJ E
	VI. Ovo rješenje ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.
	VI. Ovo rješenje ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.
	VI. Ovo rješenje ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.
	VI. Ovo rješenje ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.
	O b r a z l o ž e n j e





	R J E Š E NJ E
	o određivanju osoba zaduženih za praćenje realizacije i koordinaciju projekta
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ

	R J E Š E NJ E
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	III
	OPĆINA TEŠANJ
	II
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	I
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ
	OPĆINA TEŠANJ


